
 校長の白神敬祐と申します。倉敷天城高等学校の卒業生（高校３２回）です。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 さて、本校は平成１９年４月に開校し、平成２９年に

創立１０周年記念行事を挙行し、現在「セカンドステー

ジ」と銘打って、継承すべきものは継承するとともに、

新たな取り組みも進めているところです。 

 本校は、これまで通常の教科の指導はもちろん、「サ

イエンス」「グローバル」「ＡＭＡＫＩ学」といった特別

な授業やその集大成である課題研究においても、充実

した教育実践を積み重ねてきました。また、課外活動の

面においてもさまざまな取り組みを行い、外部から高

い評価を得ているものも多くあります。これらの取り

組みは、いずれも大変先進的で、他校にも誇りうるもの

と自負しております。 

 教職員一同、生徒たちの可能性が大きく開花できる

ように、教育活動の更なる充実に努めてまいります。保

護者、校友会員（同窓生）、地域の皆様には、一層のご

理解とご支援を賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

倉敷天城中学校長 白神 敬祐 


